JAPAN HERITAGE

郡⼭市報道資料
プレスリリースサイト

SSDDGGss 未未来来都都市市ここおおりりややまま 世世界界かかんんががいい施施設設遺遺産産 https://www.city.koriyama.lg.jp/shiseijoho/koho_kocho/10/2020houdoushiryou/index.html

「郡山市子ども・子育て会議」が、『公立保育所の今後のあり方に関する意見について』

と『子どもの遊び場の今後の運営に関する意見について』、意見の集約結果を市長に報告

します。

１ 日 時  11 月 13 日(金) 午後３時

２ 場 所  市役所庁議室（本庁舎２階）

３ 出席者  郡山市子ども・子育て会議

        会長  滝田 良子  様

        副会長 平栗 裕治  様

        委員  吾妻 利雄  様（保育所等の待機児童解消に関する分科会長）

        委員  大川原 順一 様（体力・運動能力向上の場に関する分科会長）

４ 対 応  郡山市長

こども部長

＜報告内容＞

第 36 回郡山市子ども・子育て会議で以下の２点について意見を集約したの

で、報告を行うものです。

            １ 公立保育所の今後のあり方に関する意見について

              「保育所等の待機児童解消に関する分科会」で平成 30 年１月 23 日の第

             ６回以降、６回に渡り審議を行いました。

            ２ 子どもの遊び場の今後の運営に関する意見について

              「体力・運動能力向上の場に関する分科会」で令和２年 1 月 30 日の第

             １回以降、４回に渡り審議を行いました。

＜郡山市子ども・子育て会議＞（委員：裏面のとおりです。）

            郡山市における子ども・子育て支援事業計画（郡山市ニコニコ子ども・子育

てプラン）の進行管理や、子ども・子育てに関する施策について総合的に審議

するため、平成 25 年に設置し、会議及び意見交換等を行っています。

郡山市子ども・子育て会議が

意見集約結果について市長に報告します

令和２年 11 月 10 日

郡山市こども部

こども未来課

担当：小林 祐貴子

TEL：924－3801 ターゲット ３．４

SDGｓ ターゲット 3.4 「精神保健及び福祉を促進する」

郡山市子ども・子育て会議委員名簿

No.
委員氏名

(敬称略)
役職等

分科会

保
育
所
等
の

待
機
児
童
解
消

体
力
・
運
動

能
力
向
上
の
場

1
滝田 良子

（会長）
郡山市子ども子育て支援企業組合 代表理事 ― ―

2
平栗 裕治

（副会長）
郡山市私立幼稚園・認定こども園連合会 会長 ○

3 吾妻 利雄 郡山市認可保育所長会 会長 分科会長

4 大川原 順一 株式会社ケンオリ 代表取締役会長  分科会長

5 佐藤 一夫 福島県ユニセフ協会 事務局長  ○

6 佐藤 広美
ＮＰＯ法人子育て支援コミュニティプチママン

理事長
○

7 佐藤 真澄 公募委員  ○

8 三瓶 令子 郡山女子大学短期大学部幼児教育学科 教授 ○

9 隅越 誠 一般社団法人郡山医師会 理事  ○

10 遠野 馨
ＮＰＯ法人しんぐるまざあず・ふぉーらむ・福島

理事長
○

11 濱津 真紀子 福島県弁護士会郡山支部 弁護士  ○

12 蛭田 さゆり ＮＰＯ法人郡山市私立保育園連絡協議会 理事長 ○

13 福内 浩明 福内合名会社 代表社員  ○

14 安田 洋子 ＮＰＯ法人郡山のびのび福祉会 理事長 ○

15 箭内 孝仁
日本労働組合総連合会福島県連合会

郡山地区連合会 事務局長
 ○

16 山田 祐陽 公益社団法人福島県栄養士会 栄養士  ○

17 吉田 みね 公益社団法人福島県看護協会 専務理事 ○

18 大和田 正恵 郡山市小学校長会 会長  ○

19 加藤 晴美 郡山市ＰＴＡ連合会 副会長 ○

任期：令和元年８月 28 日から令和４年８月 27 日まで